Официальный
вестник

Муниципального района Шенталинский
Самарской области

2020

пятница
16 октября

№34
(34)

16+

2
Официальный вестник

Содержание

1. Извещение Комитета по управлению имуществом, архитектуры, капитального строитель-
ства и жилищно-коммунального хозяйства муниципального района Шенталинский Самарской
области о проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных
участков.

2. Решение Собрания представителей муниципального района  Шенталинский Самарской
области шестого созыва от 28.09.2020  года № 4 «О структуре Собрания представителей муници-
пального района Шенталинский Самарской области».

3. Постановление Администрации муниципального района Шенталинский Самарской об-
ласти от 13.10.2020 г.  № 578-п «О внесении изменений в постановление  Администрации муни-
ципального района Шенталинский Самарской области от 11.10.2016 года  №684-п "О создании
эвакоприемных и эвакуационных комиссий".

16 октября  2020 года №34 (34)

3
Официальный вестник

16 октября 2020 года №34 (34)

Собрание представителей муниципального района  Шенталинский Самарской области шестого созыва
РЕШЕНИЕ от 28.09.2020  года № 4

О структуре Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области
На основании статьи 33 Устава муниципального района Шенталинский, Собрание  представителей муници-

пального района Шенталинский Самарской области РЕШИЛО:
1. Утвердить структуру Собрания представителей муниципального района Шенталинский шестого созыва

(прилагается).
2. Направить данное решение для опубликования в газету "Шенталинские вести".
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Собрания представителей муниципального
района Шенталинский А.Ю. МАРЧЕНКО.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

Комитет по управлению имуществом, архитектуры, капитального строительства и жилищно-коммунального
хозяйства муниципального района Шенталинский Самарской области, именуемый "Организатор аукциона", в
соответствии с постановлением Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области №
573-п от 09.10.2020 года "О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков"
проводит  аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, открытый по составу участников
и цене предложения.

Аукцион состоится 17.11.2020 г. в 10.00 часов в здании Администрации муниципального района Шенталин-
ский Самарской области, расположенном по адресу: 446910, Самарская область, Шенталинский район, ст. Шен-
тала, ул. Советская, д. 33, конференц-зал, 2-ой этаж.

Предмет аукциона:
Лот № 1 - земельный участок площадью 22690 кв.м., кадастровый номер 63:36:0803004:26, отнесенный к

категории земель сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Самарская область, Шенталинс-
кий район, 1150 метров по направлению на юго-восток от с. Старая Шентала, разрешённое использование: для
создания и ведения рыбного хозяйства.

Срок аренды - 15 лет.
Ограничения права на земельный участок отсутствуют.
Начальный размер ежегодной арендной платы - 6 100 рублей.
Шаг аукциона - 185 рублей.
Задаток  - 1 220 рублей.
Лот № 2 - земельный участок площадью 17358 кв.м., кадастровый номер 63:36:0803004:27, отнесенный к

категории земель сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Самарская область, Шенталинс-
кий район, 1600 м по направлению на юго-восток от с. Старая Шентала в кадастровом квартале 63:36:0803004,
разрешённое использование: для создания и ведения рыбного хозяйства.

Срок аренды 1- 5 лет.
Ограничения права на земельный участок отсутствуют.
Начальный размер ежегодной арендной платы - 4 500 рублей.
Шаг аукциона - 135 рублей.
Задаток  - 900 рублей.
Дата, время и место определения участников аукциона - 12.11.2020 г. в 10 час. 00 мин. по адресу Организато-

ра аукциона (конференц-зал, 2-ой этаж).
Заявки на участие в аукционе принимаются представителем Организатора аукциона ежедневно с 19.10.2020

г. по 11.11.2020 г. по адресу: 446910, Самарская область, Шенталинский район, ст. Шентала, ул. Советская, д. 33
(кабинет № 9), по рабочим дням с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов.

Задаток вносится единым платежом по следующим реквизитам: получатель - Администрация муниципально-
го района Шенталинский Самарской области, ИНН 6386000530, КПП 638601001, р/с 40302810036015000079,
Банк: Отделение Самара г. Самара, БИК 043601001, назначение платежа: "Внесение задатка для обеспечения
участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка по адресу: (указывается адрес
участка). Задаток должен поступить на указанный счёт не позднее  11.11.2020 г.

Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в следующем по-
рядке:

а) участникам аукциона, за исключением победителя, - в течение 3 рабочих дней со дня подписания протоко-
ла о результатах аукциона;

б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 3 рабочих дней со дня оформления
протокола приёма заявок на участие в аукционе;

в) в случае отзыва заявки претендентом до даты окончания приёма заявок задаток возвращается претенденту
не позднее 3 рабочих дней со дня поступления Организатору аукциона уведомления об отзыве;

г) в случае отзыва заявки претендентом позднее даты окончания приёма заявок задаток возвращается в по-
рядке, установленном для участников аукциона.

Перечень представляемых  документов:
1. Заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием

банковских реквизитов счета для возврата задатка.
2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан)
3. Документы, подтверждающие внесение задатка.
Все листы заявки  на участие в аукционе (вместе с описью) должны быть прошиты и пронумерованы, под-

пись лица, подписавшего заявку, скреплена печатью - для юридических лиц.
В состав и форму заявки на участие в аукционе включается опись в двух экземплярах с перечнем представля-

емых документов, скрепленная печатью претендента, подписанная претендентом или лицом, уполномоченным
таким претендентом, - для юридических лиц.

      Ознакомиться с формой заявки, проектом договора аренды земельного участка можно с момента приёма
заявок по адресу Организатора аукциона по рабочим дням с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов (время мест-
ное), контактные телефоны: 8(84652) 2-18-64, 2-22-48, либо на официальном сайте Российской Федерации в сети

"Интернет" для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. и на сайте продавца муниципаль-
ного имущества http://torgi.shentala.su.

 Участниками аукциона признаются претенденты, своевременно подавшие заявку и документы в соответ-
ствии с перечнем в информационном сообщении и внесшие задаток для участия в аукционе.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену арендной платы земель-
ного участка по отношению к цене, предложенной другими участниками аукциона.

Договор аренды земельного участка заключается по цене, предложенной победителем аукциона или, в случае
заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником,  по начальной
цене предмета аукциона. Договор аренды земельного участка заключается не ранее, чем через десять дней со дня
размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым
договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного
кодекса Российской Федерации, засчитываются в оплату аренды земельного участка. Задатки, внесенные этими
лицами, не заключившими в установленном статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации порядке
договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращают-
ся.

Приложение  к решению Собрания представителей
муниципального района Шенталинский  от 28.09.2020 года  № 4

Председатель Собрания
представителей

муниципального района
Шенталинский

Мандатная и по
вопросам депутатской

этики

По местному
самоуправлению,

законности и правопорядку

По сельскому хозяйству,
землеустройству, экологии и
использованию природных

ресурсов

По социальным
вопросам

По экономике,
финансам и налогам

Постоянные комиссии Собрания представителей муниципального района Шенталинский

Структура Собрания представителей  муниципального района Шенталинский

Заместитель председателя
Собрания представителей

Депутатские
объединения

4
Официальный вестник

16 октября 2020 года №34 (34)

Администрация муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.10.2020 г.  № 578-п

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района
Шенталинский Самарской области от 11.10.2016 года  №684-п "О создании

эвакоприемных и эвакуационных комиссий"
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 "О порядке

эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы" и в связи  изменениями в
структуре и составе эвакоприемной и эвакуационной  комиссии, Администрация муниципального района
Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области от
11.10.2016 года №684-п "О создании эвакоприемных и эвакуационных комиссий" (далее - Постановление)
следующие изменения:

- приложение №1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление довести до членов эвакоприемной и эвакуационной комиссии.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный вестник" и разместить на официальном

сайте Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области  в сети "Интернет" https://
shentala.su/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на   заместителя Главы муниципального
района Шенталинский Самарской области  Н.И. Ломкина.

Глава муниципального района Шенталинский А.М. ЛЕМАЕВ.

Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального района  Шенталинский
Самарской области от 13.10.2020 года  № 578-п

СТРУКТУРА  И  СОСТАВ
эвакоприемной и эвакуационной  комиссии муниципального района

Шенталинский Самарской области
Председатель комиссии:
Ломкин Н.И. -  заместитель Главы муниципального района Шенталинский Самарской области.
Заместитель председателя комиссии:
Гурьянов А.С. - первый заместитель Главы муниципального района Шенталинский Самарской области.
Секретарь комиссии:
Чернов И.Г. - ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района

Шенталинский  Самарской области.
1. Группа учета эваконаселения и информации
Филиппова Е.Л. - главный специалист отдела экономики, инвестиций и торговли Администрации

муниципального района Шенталинский, старший группы;
 Марченко А.Ю. - директор  МАУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг населению муниципального района Шенталинский Самарской области" (по согласованию);
Краснов С.В. - представитель службы связи и оповещения (по согласованию);
Яманова Т.А. - главный специалист Самарской группы специалистов в Шенталинском районе отдела свободных

статистических работ территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Самарской
области (по согласованию).

2. Группа приема и организации размещения эваконаселения
Мустафин Л.З. - директор МУП "Служба Заказчика", старший группы (по согласованию);
Михайлова  В.Л.  - начальник муниципального учреждения Отдела по вопросам семьи, материнства и детства

Администрации муниципального района Шенталинский;
Дементьева А.В. - представитель медицинской службы (по согласованию);
Бикулова Е.Н.  - ведущий специалист отдела архитектуры, капитального строительства и ЖКХ Администрации

муниципального района Шенталинский;
Портнов И.М. - представитель противопожарной службы (по согласованию);
Сунгатуллин Р.А. - главный специалист комитета по управлению имуществом Администрации муниципального

района Шенталинский;
Уразаев А.А. - представитель службы охраны общественного порядка (по согласованию).
3. Группа дорожного обеспечения
Галяутдинов Ш.Ш. - директор филиала Шенталинское ДЭУ, ГКП  Самарской области  "Агентство  по

содержанию автомобильных дорог общего пользования Самарской области", старший группы (по согласованию);
Петров А.А. - представитель  коммунально-технической службы (по согласованию).
4. Группа транспортного обеспечения
Киреева С.В. - начальник Шенталинского территориального отдела организации образовательных ресурсов и

реализации программ Северного управления  министерства образования и науки, старший группы (по

согласованию);
Сидоров С.В. - директор МАУ  "Межпоселенческий центр культуры и досуга" муниципального района

Шенталинский Самарской области.

Учредитель:
Администрация

муниципального
района

Шенталинский
Самарской области.

Газета изготовлена в МАУ
«Редакция газеты «Шенталинс-
кие вести»: Самарская область,
ж/д ст. Шентала, ул. Советская,

24. Тел. 8 (84652) 2-17-58.
Гл. редактор Р.Р. Хайдарова.

Официальный вестник
Номер подписан в печать 16.10.2020 г.
в 15.00 ч.,  по графику - в 15.00 ч.

Тираж 40 экз. Газета отпечатана в
МАУ «Шенталинский МФЦ»:

Самарская обл., ж/д ст. Шентала,
ул. Советская, 11.

Бесплатно.

16+